学 第 1 0 3 3 号

令 和 ６ 年 ２ 月 ２ 日

 各 私 立 学 校 設 置 者  様

（ 高 ・ 特 ）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和６年度高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金（高等学校 DX加速化推進事業）の

交付申請等について

このことについて、別添のとおり文部科学省初等中等教育局長から照会がありましたので、事業

計画がある場合は、下記のとおり関係書類を提出してください。

なお、期限までに提出がない場合は、希望なしとして取り扱うことを申し添えます。

記

１ 提出書類及び提出方法

「別添５申請等手順イメージ」を参照の上、指定の提出方法により下記提出先のアドレスへ必要書

類を提出すること

２ 提出期限

   令和６年２月 22 日（木） ※電子媒体にて提出願います。

３ 留意事項

・期限を超過した申請、提出後の申請書類等の修正は原則認められないこと。

・本事業は、予算の範囲内で補助するため、本依頼により申請したことをもって交付決定されること

が保証されるものではないことに留意すること。

・交付決定前に着手した場合、補助対象外となるため、交付決定前に設備等を購入しないよう留意す

ること。

・本事業は令和５年度補正予算であるが、令和６年度に繰越して執行するものであるため、申請にあ

たっては令和６年度中の事業計画を記載すること。

担  当：私学振興担当 内藤

電  話：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 1

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 9

E-mail：AH0007@pref.iwate.jp